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Potrzebna jest krew

Bardzo trudna sytuacja w stacjach krwiodawstwa. Również w Gorlicach. Apel: przyjdźcie,
podzielcie się cennym darem. Nie wiadomo, kiedy i komu będzie potrzebny. To są warunki
zupełnie dla nas nowe, musimy się jakoś w nich odnaleźć. Zaostrzyły się wprawdzie warunki
oddawania krwi, ale każdy, kto jest zdrowy, może to zrobić.

Renata Załęska, szefowa gorlickiej stacjo Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa pokazuje puste lodówki. Normalnie, wypełnione są woreczkami z
preparatami z krwi. Tak samo sala, gdzie zazwyczaj na fotelach siedzą krwiodawcy, krząta
się obsługa, pracują urządzenia wykorzystywane podczas donacji, jest cicho i pusto.

- Trudna sytuacja epidemiczna sprawiła, że nieciekawie jest również u nas – mówi. - W
normalnych warunkach każdego dnia mieliśmy po kilkunastu, kilkudziesięciu krwiodawców
każdego dnia. Do tego jeszcze akcje wyjazdowe.

Teraz wszystko się zmieniło. O pracy w terenie na razie nie ma mowy, a do samej stacji
przychodzi zaledwie kilka osób w tygodniu – dodaje.

Owszem, zaostrzyły się nieco warunki, które trzeba spełnić, by móc oddać krew, ale dla osób
zdrowych nie są nie do przeskoczenia. Te dodatkowe warunki, które trzeba spełnić, by móc
usiąść na fotel, to w zasadzie tylko ankieta z kilkoma dodatkowymi pytaniami.

- Dotyczą pobytu za granicą w ciągu ostatnich 14 dni, nawet jeśli był on jednodniowy,
objawów infekcji typu kaszel, katar, duszność, kontaktów pacjentami zakażonymi COVID- 19
– przytacza. Pytamy też o to, czy ktoś podlega kwarantannie, czy nadzorowi nałożonemu
przez inspekcję sanitarną albo miał kontakt z taką osobą – dodaje.

Sprawdzana jest też temperatura, dezynfekowane są ręce. Jeśli wszystko jest w porządku, to
dawca może się zarejestrować do oddania krwi. Tutaj jeszcze jedno zastrzeżenie – do stacji
przychodzimy sami, bez osób towarzyszących, bo i tak wpuszczona zostanie tylko ta osoba,
która chce oddać krew.

- Oczywiście chętni zgłaszają się z dokumentem tożsamości, po lekkim śniadaniu i wypiciu
dużej ilości płynów – przypomina jeszcze.

Stacja rejestruje chętnych w nowych, nieco skróconych godzinach, od 7 do 11.
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